

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 1° lotto case popolari in Tutturano

frazione di Brindisi - esercizio 1950/51

Impresa SCHIAVONE Luca

STATO (a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il

3/6/1957

19

CONTRATTO in data 16/6/1956 n. 1114 approvato reg. a Brindisi il

27/6/1956 al n. 1843 mod. I vol. 108

data

N.

Importo del progetto	L.	8.000.000	Data della consegna	30/7/56
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 0,31 per cento		7.077.990	Data dell'incominciamento dei lavori	30/7/56
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		900.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	29/3/57
del quale impegnato	Per espropriazione L.	220.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	gg. 45
	» mag. lavori imprev.	245.000	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	13/5/57
	» lavori ad economia »	80.000		
	» sorveglianza e dir.	355.000	Giorni impiegati in più	
	TOTALE somma impegnata L.	900.000	» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

Impresa dichiarata ^{Lo} in mora con regolare ordine di servizio in data 14/5/1957

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di fondazione mc.	160.96 160 86	670 =	107.843.20 107.776 20	
2	15	Calcestruzzo a Kg.300 "	80.83 85 23	7900 =	638.557.00 673.317 =	
3	16	" " " 200 "	47 83	5100 =	243.933 =	
4	17	Ferro omogeneo Kg.	1.307 31	125 =	163.413 75	
5	8	Muratura tufo e carparo mc.	17 =	5700 =	96.900 =	
6	10	" tutta tufo "	338 03	4100 =	1.385.923 =	
7	12	" tufo cm.20 mq.	86 23	940 =	81.056 20	
8	18a	Solaio misto "	378 53	3100 =	1.173.443 =	
9	11	Muratura tufo cm.10 "	280 24	540 =	151.329 60	
10	35	Rampe e pianerottoli "	26 57	2100 =	55.797 00	
11	24	Massetto in calcestruzzo "	183 67	260 =	47.754 20	
12	94	Vespaio calcareo mc.	45 92	860 =	39.491 20	
13	30	Marmette mq.	381.17 381 04	1000 =	381.170 = 381.040 =	
14	37	Intonaco civile "	1.808.40 1.799 44	155 =	280.348.50 278.913 20	
15	26	Copertura tenuta acqua "	207 17	700 =	145.019 =	
16	25	Mappette "	77 25	350 =	27.037 50	
17	39	Intonaco cementizio "	147 86	180 =	26.614 80	
18	54	Tubi cem)amianto Ø 125 ml.	58 65	750 =	43.987 50	
19	56	" " " " 100 "	28 45	700 =	19.915 =	
20	55	" " " " 60 "	28 05	550 =	15.427 50	
21	83	Parapetti per balconi "	15 =	800 =	12.000 =	
22	60	Ferro zincato "	112 85	720 =	81.252 =	
23	57	Canne fumerie "	38 88	750 =	29.160 =	
24	40	Tinteggiatura per interni"mq.	1.808.40 1.799 44	20 =	36.174 35.988 80	
25	76	Telai a vetri mq.	2 45	5300 =	12.985 =	
26	71	Portoncini ingresso "	16 22	6600 =	107.052 =	
27	72	Portone principale "	3 37	7800 =	26.286 =	
28	73	Bussole "	57 09	5000 =	285.450 =	
29	75	Finestre e balconi "	55 90	6500 =	363.350 =	
30	41	Coloritura ad olio "	267 61	330 =	88.311 30	
31	38	Intonaco esterno "	491 41	280 =	137.594 80	
32	34	Rivestimento con piastrelle	4 48	2800 =	12.544 =	
		a riportare			6.350.062 55 6.347.060 05	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			6.317.060,05	6.350.062,55
33 42		Cem-granig. cm. 3-5 mq.	33 25	1900 =	63.175 =	
34 43		" " " 2,5 "	10 12	1500 =	15.180 =	
35 87		Impianto elett. scale n.	4	5600 =	22.400 =	
36 89		" " appart. n.	30	900 =	27.000 =	
37 61		Contatori per acqua h.	6	4000 =	24.000 =	
38 62		Lavapiatti cem-granig. n.	6	3000 =	18.000 =	
39 65		Vasi per cesso n.	6	9000 =	54.000 =	
40 67		Lavabi in porcellana n.	6	6500 =	39.000 =	
41 82		Banconi cucina n.	6	20000 =	120.000 =	
42 81		Pozzetti d'ispezione n.	8	1500 =	12.000 =	
43 79		Griglie per pluviali n.	4	600 =	2.400 =	
44 58		Zoccoli per pluviali n.	4	5000 =	20.000 =	
45 93		Ferro battuto Kg.	257 =	350 =	89.950 =	
46 78		Tubi di ferro "	52 50	280 =	14.700 =	
17 55		Tubi cem-amianto Ø 60 ml.	16 20	550 =	8.910 =	
		sommano			6.847.775,05	6.880.777,55
		a dedurre il ribasso del 0,31%			21.228,10	21.330,41
		restano			6.859.447,14	6.826.546,95
		da cui detraendo gli acconti pagati all'Impresa:				
		n. 1 16/8/956 £.	950.000			
		n. 2 11/00/56 "	1.040.000			
		N. 3 c 13/2/957 "	1.200.000			
		n/ 4 30/1/958 "	2.900.000			
		sommano deduzioni			6.090.000 =	
		restano			769.447,14	736.546,95
		da cui si deduce l'importo della penale per ritardata ultimazione e quindi: gg. 21 x £. 2000			42.000 =	
		credito netto dell'Impresa		Lire	727.447,14	694.546,95

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Brindisi, 20/1/1958				
		L'IMPRESA <i>Luca Debianni</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI <i>[Signature]</i>				
		UFFICIO del GENIO CIVILE di BRINDISI N. 7683 di Prot. 22. 9. 1958				
		VISTO INGEGNERE DIRIGENTE do (P. Sciabà) <i>[Signature]</i>				
						